

Innlandet Fylkeskommune  
Postboks 4404 Bedriftssenteret  
2325 Hamar

Deres ref.:

Vår ref.:

/brev\_Innspill, merknader og.docx

Dato:

2024-08-31

## ► Innspill og kommentarer til ny skole- og tilbudsstruktur for Nord Gudbrandsdal Videregående skole i Innlandet.

Jeg har forståelse for at prosessen med valg av den kommende skolestrukturen er utfordrende, men håper at det er et faktabasert grunnlag og den objektive beste løsningen som avgjørelsen fattes på. Ikke følelser eller personlige agendaer.

### Den demografiske utviklingen

Vi har alle blitt vant med trenden om at folketallet i distriktene i beste fall er det samme som året før, og ofte en nedgang. Jevnt over vet vi også at snittalderen er økende. For å opprettholde liv i distriktene er vi helt avhengig av skoletilbud, det motsatt fører til fraflytting i enda tidligere alder. Det er hvert fall et samfunn ikke jeg ønsker å bidra til, hvor byene skal bli større og større og distriktene sakte, men sikkert forsvinne. Dette er et spørsmål som alle politikere må ta stilling til ved nedleggelse av de videregående skolene. Det handler ikke bare om økonomi. Sogndal er et godt eksempel på at studietilbud muliggjør et større samfunn i distriktet.

### Integrert knutepunkt med gode rammebetingelser

Geografisk sett er Otta knutepunktet i Gudbrandsdalen. Vestover ligger Vågå, Lom og Skjåk. Nordover er Dombås og sørover er Vinstra, Hundorp og Ringebu. Ifølge skolene selv og kartfunksjonen til Google Maps for de nærmeste videregående skolene er statusen som følger:

Tabell 1 – Elevtall og reisetid

Skole	Antall elever (Skoler)	Reisetid fra knutepunkt (GM)
Nord Gudbrandsdal VGS avd. Dombås	0 (august. 2024)	39 min
Nord Gudbrandsdal VGS avd. Otta	270 (august. 2024)	-
Nord Gudbrandsdal VGS avd. Lom	92 (august. 2024)	53 min
Vinstra Videregående skule	362 (vår 2024)	27 min

Den videregående skolen på Otta har tidligere huset over 700 elever og er tilrettelagt for et høyt elevantall på flere måter. Dette gjelder både infrastruktur, nærhet til sambruk av idrettsanlegg med utvendig håndballbane, løpebane, tennisbane, padel-court, sandvolleyballanlegg, to fotballbaner, svømmehall og to idrettshaller – i tillegg til en aktiv kulturskole. Kulturhuset er også en integrert del av bygningsmassen til den videregående skolen. Reiseavstanden er også noe som må være en

del av vurderingen, og for de aller fleste foreldre og elever spiller det en rolle om man kan dra å besøke foreldre eller barnet sitt en gang eller to på ettermiddagen i løpet av uken. Da er det vesentlig forskjell på å måtte kjøre 3 og 4 timer tur/retur.

### **Regionsenter**

Fylkeskommunen er en av de forpliktende partene i arbeidet med *Otta som by og regionsenter i Nord-Gudbrandsdal*. I utviklingsstrategien frem mot 2035 er hovedmålsettingen å styrke Otta som et attraktivt og levende regionsenter for Nord-Gudbrandsdal. Dette innebærer at Otta skal, 1: Være knutepunkt og en drivkraft i regionen; innen næring, helse, **utdanning**, kultur og samferdsel. 2: ha et trivelig, aktivt og attraktivt sentrum. 3: være et godt og trygt sted å bo for alle. Den videregående skolen på Otta har tidligere huset over 700 elever, og har et godt utgangspunkt for å dekke hybelbehovet en økning i elevtall medfører.

### **Næringsliv og offentlig samarbeid**

En videregående skole på Otta vil være en viktig ressurs for det lokale næringslivet, da den kan tilby praksisplasser og samarbeid som gir elevene verdifull arbeidserfaring og samtidig tilfører bedriftene nødvendig arbeidskraft. Skolen vil også fungere som en kompetansehub, hvor elever og lærere besitter kunnskap og ferdigheter som er essensielle for utviklingen av et regionsenter. Dette inkluderer alt fra teknisk og yrkesfaglig kompetanse til innovasjon og entreprenørskap, som kan bidra til å styrke og diversifisere det lokale næringslivet. Dermed blir skolen en nøkkelaktør i å sikre en bærekraftig økonomisk vekst i regionen.

Den videregående skolen på Otta spiller en viktig rolle for det lokale medisinske senteret ved å tilby helse- og omsorgsfag som utdanner fremtidige helsearbeidere. Dette bidrar til å sikre en stabil tilførsel av kvalifisert arbeidskraft til senteret, noe som er avgjørende for å opprettholde høy kvalitet på helsetjenestene. I tillegg er skolen en nøkkelpartner for Karrieresenteret Innlandet, da den gir elever muligheter til karriereveiledning og praksisplasser som er tilpasset lokale behov. Samarbeidet mellom skolen, det medisinske senteret og karrieresenteret skaper en integrert utdannings- og arbeidslivsmode som styrker hele regionen.

### **Styrk Sel/Omstillingskommune**

Sel kommune har en sterk posisjon som et regionalt knutepunkt og er en omstillingskommune, noe som gjør det til et ideelt sted for en videregående skole. Otta ligger sentralt i regionen, med godt utviklet infrastruktur og transportforbindelser som gjør det lett tilgjengelig for elever fra omkringliggende områder. En videregående skole på Otta kan også dra nytte av det lokale næringslivet for praksisplasser og samarbeid, noe som gir elevene verdifull arbeidserfaring. Fylkeskommunen har en forpliktelse til å sikre at utdanningstilbudet er tilgjengelig og av høy kvalitet for alle elever i regionen, og ved å plassere skolen på Otta, kan denne forpliktelsen oppfylles ved å tilby et sentralt og tilgjengelig utdanningstilbud. Styrk Sel-programmet, som er en del av omstillingsarbeidet, understøtter dette ved å fremme utvikling og nye arbeidsplasser i kommunen.

### **Vinstra Videregående skole**

Vinstra videregående skole ligger 33 minutter unna NGVGS avd. Otta mens det er lenger kjøretid til både Lom og Dombås. Det er derfor uforståelig hvorfor ikke Vinstra tas med i vurderingen når man skal se på en samlet skole-struktur. Jeg ønsker på ingen måte å skape en konflikt mellom bygdene, men fra et overordnet syn gir det ingen mening at det ikke skal være med i vurderingen når man ser på den samlede strukturen. En nedleggelse av Vinstra ville ført til at noen elever valgte Lillehammer som studiested, mens andre hadde reist opp til Otta. Til sammen utgjør elevtallet for alle de fire videregående skolene ca. 730 elever. Fra Vinstra til Lillehammer er det ifølge Google Maps 1t og 11min som er den samme reisetiden det er fra Skjåk til Otta.

Det må også være lov å stille spørsmål til hvordan man legger opp høringsfristen i denne saken. De det berør mest, elevene, har liten mulighet til å gi en samlet tilbakemelding på forslagene da fristen er satt kort tid etter skolestart.

Med bakgrunn i dette håper jeg valgene som tas gir en forutsigbar å sikker fremtid også for de som ønsker å bo i distriktene. Innlandet kan være et foregangseksempel som viser hvordan man legger til rette for liv i distriktet selv med vårt langstrakte fylke.

Med vennlig hilsen  
Stig Rune Fossen